
 
 

UCHWAŁA NR XIX/144/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji w obrębie strefy ochronnej 
pomnika przyrody – grupy drzew na Alei Dębowej w Kętach Podlesiu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), Rada Miejska w Kętach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego polegającą na urządzeniu parku spacerowo-
wypoczynkowego w ramach projektu pn. „Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie gminy Kęty”, 
przy braku rozwiązań alternatywnych, w obrębie strefy ochronnej grupy drzew – 54 szt. dębów, rosnących na 
Alei Dębowej w Kętach Podlesiu (działka nr 599/13), uznanych za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 8/96 
Wojewody Bielskiego z dnia 6 grudnia 1996 roku (Dz. Urz. Woj. Bielskiego Nr 21/96, poz. 197). 

2. Szczegółowe warunki realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1 w obrębie strefy ochronnej pomnika 
przyrody, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach 
 

mgr Iwona Piwowarska-Zaręba 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4215



Załącznik do uchwały Nr XIX/144/2025 
Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Szczegółowe warunki realizacji inwestycji w strefie ochronnej pomnika przyrody 

Inwestycja związana z urządzeniem parku spacerowo-wypoczynkowego może być zrealizowana w strefie 
ochronnej pomnika przyrody - grupy 54 szt. dębów na Alei Dębowej (działka 599/13) w Kętach Podlesiu 
przy zachowaniu następujących warunków: 

1. W trakcie wykonywania prac systemy korzeniowe, pnie i korony drzew należy zabezpieczyć przed 
uszkodzeniami mechanicznymi. 

2. W zasięgu koron i systemów korzeniowych drzew stanowiących pomnik przyrody prace należy 
wykonywać z zachowaniem należytej ostrożności, tak aby nie uszkodzić części podziemnych i nadziemnych 
drzew. 

3. W przypadku braku możliwości wygrodzenia drzewa/grupy drzew należy zastosować zabezpieczenie pni 
obejmujące całą powierzchnię pnia. Pnie należy zabezpieczyć matą słomianą przymocowaną do pnia za 
pomocą drutu bądź sznurka syntetycznego. Dodatkowo należy zabezpieczyć pnie poprzez oszalowanie deskami 
do wysokości nasady korony (optymalnie 2-3 m wysokości). Odeskowanie powinno być wykonane tak, aby 
zapewnić swobodny dostęp powietrza, w tym celu deski zaleca się układać z przerwami 1-4 cm. Dolna część 
każdej deski powinna opierać się na podłożu i być lekko zagłębiona w ziemi. Jeżeli jest to niemożliwe np. 
przez nadbiegi korzeniowe, deski należy obsypać ziemią. Przymocowanie deskowania do pnia należy wykonać 
opaskami z drutu okrągłego, miękkiego ocynkowanego lub taśmy stalowej ocynkowanej (nie wolno używać do 
tego celu gwoździ). 

4. W przypadku braku możliwości wyłączenia stref korzeniowych drzew z terenu placu budowy poprzez 
ich tymczasowe wygrodzenie, do czasu zakończenia robót w obrębie tej strefy należy wykonać drogi 
tymczasowe w celu ochrony systemów korzeniowych przed zgniataniem przez ciężki sprzęt budowlany oraz 
w celu zapobiegania zagęszczaniu gruntu w obrębie systemów korzeniowych. Do czasu zakończenia robót 
tymczasowe ciągi komunikacyjne, przebiegające w strefie korzeniowej drzew należy wykonać z warstwy 10-15 
cm gruboziarnistego naturalnego kruszywa lub warstwy 15-30 cm kory przykrytej drewnianą konstrukcją lub 
płytami drogowymi w zależności od przewidywanych obciążeń. Innym możliwym rozwiązaniem jest 
rozłożenie ciężaru punktowo, przez zastosowanie belek pomiędzy nabiegami korzeniowymi i głównymi 
korzeniami. 

5. W zasięgu koron i systemów korzeniowych drzew stanowiących pomnik przyrody zakazane jest 
składowanie materiałów budowlanych oraz parkowanie pojazdów i maszyn budowlanych. 

6. W przypadku konieczności wykonania wykopu w zasięgu bryły korzeniowej prace należy prowadzić 
z dużą ostrożnością, po rozpoznaniu rzeczywistego zasięgu systemu korzeniowego metodą małoinwazyjną (np. 
technologią wydmuchiwania gruntu, georadarem, tomografem dźwiękowym do korzeni). Należy niezwłocznie 
wykonać ekran ochronny w celu zabezpieczenia korzeni przed wysuszeniem lub przemarznięciem. Ścianę 
wykopu z odsłoniętymi korzeniami należy zabezpieczyć siatką drucianą lub ekranem z desek na drewnianych 
słupach od strony wykopu, natomiast pozostawioną przestrzeń ok. 20 cm wypełnić podłożem gruboziarnistym 
do wysokości ok. 40 cm od poziomu terenu, natomiast górną warstwę powinna stanowić mieszanka humusu 
z piaskiem w stosunku 1:3. W czasie trwania robót należy zapewnić drzewom nawodnienie w strefie nieobjętej 
wykopem. 

7. Należy maksymalnie skracać czas trwania wykopu otwartego w zasięgu korzeni pomników przyrody. 

8. Zakazuje się obcinania korzeni szkieletowych, grożącego zachwianiem statyki drzewa. 

9. Prace ziemne i budowlane w strefie ochronnej pomników przyrody mogą być prowadzone wyłącznie 
w części przewidzianej do zagospodarowania w ramach planowanej inwestycji. 

10. Prace nie mogą spowodować zmiany istniejącego poziomu terenu w zasięgu rzutu pionowego korony 
drzewa. 

11. Teren w obrębie strefy ochronnej, znajdujący się poza planowanymi nawierzchniami, powinien być 
pozostawiony w formie naturalnej, nieutwardzonej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4215



12. Prace nie mogą spowodować zmiany istniejącego poziomu wód gruntowych. 

13. Wszelkie prace w zasięgu strefy oddziaływania na pomnik przyrody należy wykonać pod nadzorem 
specjalisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4215


	UCHWAŁA NR XIX/144/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki realizacji inwestycji w strefie ochronnej pomnika przyrody
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1


		2025-07-03T15:12:07+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




